

DATOS DEL AVANCE

Tipo de avance: Posible Siniestro Total

Descripción: **Fecha próx. avance:** 24/03/2025

Imp. Reserva Daños: 12,871.42 € **Imp. Estimado Daños:** 12,871.42 €

Observaciones: VALOR VENAL11000 E, VALOR DE MERCADO 10996 E.

DATOS DE LA RESOLUCIÓN

Resultado de la resolución: Posible Siniestro Total

Nº de planos: **Pérdida total:** No

Daños no declarados:

Obs. Generales:

Imp. Daños no declarados: 0.00 €

Posible fraude: No

Obs. fraude:

Rep. Anterior defectuosa: No **Desacuerdo con Reparador:** No

Ahorros / Rehúses

No hay datos que mostrar.

DATOS DEL SINIESTRO

Fecha real del siniestro: 13/03/2025 **Número de implicados:** 1 **Número de lesionados:** 1
Causa/Circunstancias: DEFENSA Y RECLAMACION
Desc. daños materiales:
Desc. daños personales:
Nº contrarios no vehículos: **Interviene Autoridad:** No **Tipo Autoridad:**
Existe Denuncia: No **Nº Denuncia:** **Interviene Grúa/Asistencia:** No
Versión del accidente: EN SALIDA DE PARKING, V/A (AUTOMATICO) AL INICIAR LA MARCHA EL VHL ACELERA DE FORMA REPENTINA POR FALLO MECANICO Y COLISIONA CONTRA MURO DE PARKING

DATOS DEL VEHÍCULO

Matrícula: **Marca:** Hyundai **Modelo:** ix35 (LM/EL) desde
Versión: ix35 **Color:** **Motorización:**
F. 1ª Matrícula: **Num Bastidor:** **Kilometraje:** 197,377.00
ITV: En vigor **Uso Vehículo:** **Estado Gral. Carrocería:**
Observaciones:

ELEMENTOS VALORADOS

Operación	Posición	Descripción	Referencia	Descuento	Precio
SUSTITUIR	0283	PARAGOLPES DL.	865502Y520	0.00 €	268.94
PINTURA PIEZA NUEVA	0283	PARAGOLPES DL.		0.00 €	0.00 €
SUSTITUIR	0285	RECUB.INF.PARAG.DL.	8257500	0.00 €	164.63
SUSTITUIR	0298	EMB.CROM.D.PARAG.DL.	865822Y000	0.00 €	31.88
SUSTITUIR	0304	REJ.PARAGOLPES DL.D.	865862Y000	0.00 €	21.46
SUSTITUIR	0318	SOP.EXT.D.PARAG.DL.	8257568	0.00 €	9.92
SUSTITUIR	0320	SOP.INT.D.PARAG.DL.	865522Y500	0.00 €	33.23
SUSTITUIR	0372	SENSOR DL.INT.D.APAR	957202S201P	0.00 €	155.98
PINTURA PIEZA NUEVA	0372	SENSOR DL.INT.D.APAR		0.00 €	0.00 €
SUSTITUIR	0374	SENS.DL.EX.D.APARCAM	957202S201P	0.00 €	155.98
PINTURA PIEZA NUEVA	0374	SENS.DL.EX.D.APARCAM		0.00 €	0.00 €
SUSTITUIR	0380	CABLEA.SIST.APARCAM.	918702Y720	0.00 €	200.3
SUSTITUIR	0431	EMBLEMA DE REJILLA	863002B100	0.00 €	43.66
SUSTITUIR	0471	CAPO MOTOR	8257660	0.00 €	293.26
SUSTITUIR	0562	FARO D.	921022Y620	0.00 €	1214.9
SUSTITUIR	0618	BOQUILLA D.LAVAFAROS	986722S500	0.00 €	227.34
SUSTITUIR	0626	TAPA LAVAFAROS D.	986822S500	0.00 €	8.76
PINTURA PIEZA NUEVA	0626	TAPA LAVAFAROS D.		0.00 €	0.00 €
SUSTITUIR	0638	FARO ANTINIEBLA D.	2902582	0.00 €	50.6
SUSTITUIR	0654	EMBE.L.FARO ANTIN.D.	865542Y000	0.00 €	47.08
SUSTITUIR	0742	ALETA DL.D.	8257658	0.00 €	201.56
SUSTITUIR	0772	AISLANTE ALETA DEL.D	841422Y000	0.00 €	36.34
SUSTITUIR	0842	CONCHA PASE RUE.DL.D	868122Y500	0.00 €	113.52
SUSTITUIR	1009	CORAZA FRONTAL	10IFR0110323	0.00 €	193.5
SUST. PARCIAL	1152	CHAPA PASE RUE.DL.D.		0.00 €	0.00 €
SUSTITUIR	1398	EMBE.L.ALETA DEL.D.	861902S000	0.00 €	21.95
SUSTITUIR	1433	DEPOS.LIMPIA.DL.CPL.	986102S100	0.00 €	126.92
REPARAR	1482	PUERTA DL.D.		0.00 €	0.00 €
PINTURA DAÑO LEVE	1482	PUERTA DL.D.		0.00 €	0.00 €
DESMONTAR / MONTAR	1566	MANETA EXT.PUER.DL.D		0.00 €	0.00 €
DESMONTAR / MONTAR	1682	MOLD.INF.PUERTA DL.D		0.00 €	0.00 €

DESMONTAR / MONTAR	1738	RETROVISOR D.		0.00 €	0.00 €
SUSTITUIR	2208	REVESTIM.ESTRIBO D.	877522S000	0.00 €	233.96
DESMONTAR / MONTAR	2583	PARAGOLPES TR.		0.00 €	0.00 €
REPARAR	2583	PARAGOLPES TR.		0.00 €	0.00 €
PINTURA DAÑO LEVE	2583	PARAGOLPES TR.		0.00 €	0.00 €
SUSTITUIR	3481	ALETA TR.I.EXT.	715032YC00	0.00 €	582.87
SUSTITUIR	4080	TAPA DEPOS.COMBUST.	695102Y000	0.00 €	47.67
PINTURA PIEZA NUEVA	4080	TAPA DEPOS.COMBUST.		0.00 €	0.00 €
SUSTITUIR	7011	SUBCHASIS DL.	624002Y000D	0.00 €	1015.87
SUSTITUIR	7036	PALIER DEL.D.	495012Y060SJ	0.00 €	897.4
SUSTITUIR	7054	BRAZO SUSPENS.INF.D.	VKDS825025B	0.00 €	84.93
SUSTITUIR	7078	AMORTIGUADOR DL.D.	357074070100	0.00 €	131.99
SUSTITUIR	7082	MANGUETA DL.D.CPL.	517162S520	0.00 €	367.34
SUSTITUIR	7278	SOPORTE ESTABILIZ.D.	VKDS845014	0.00 €	15.09
SUSTITUIR	7312	ROTULA D.DIRECCION	VKDY815018	0.00 €	21.24
SUSTITUIR	9081	PUENTE TR.	554052S110	0.00 €	1173.98
SUSTITUIR	9115	MANGUETA TR.I.	527102Y900	0.00 €	309.06
SUSTITUIR	9201	AMORTIGUADOR TR.I.	357372070000	0.00 €	80.99
SUSTITUIR	9325	BRAZO SUSP.TR.I.	552702Y800	0.00 €	212.35
SUSTITUIR	9379	BRAZO SUSP.TRA.I.TRA	551002S150	0.00 €	147.42
SUSTITUIR	9385	BRAZO SUSP.TRA.I.INF	552102S200	0.00 €	279.95
SUSTITUIR	9391	BRAZO SUSP.TRA.I.DEL	DSS3162	0.00 €	32.64
ALINEADO	9900	CARROCERIA COMPLETA		0.00 €	0.00 €
DESMONTAR / MONTAR	0243	DOZER/BANCADA		0.00 €	0.00 €

RESUMEN VALORACIÓN

Mano de obra

	UT	PRECIO / H	
Chapa:	267.00	31.50 €	841.05 €
Mecánica:	112.00	31.50 €	352.80 €
Pintura:	89.00	31.50 €	280.35 €
Total:			1,474.20 €

Materiales

Piezas:			9,571.00 €
Otros:			0.00 €
Pintura:			326.20 €
Total:			9,571.00 €

Total Valorado:			11,371.40 €
Descuento:			-568.57 €
Suma total sin IVA:			10,802.83 €
Total con 21 % de IVA:			13,071.42 €
Franquicia:			200.00 €
Suma total:			12,871.42 €